



**Znak sprawy: ADZP-381-A-213/22**

Poznań dn. 27.09.2022 r.

**Do Wykonawców**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywna dostawa pojemników i opakowań do odpadów medycznych dla SZOZnMiD w Poznaniu” - znak sprawy ADZP-381-A-213/22**

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 22-23.09.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do ww. postępowania, dlatego działając zgodnie z Regulaminem Zamawiający poniżej przedstawia treść zapytania wraz z odpowiedzią

**Pytanie 1: pakiet 1, poz. 5**

Wnosimy o dopuszczenie jako równoważnego pojemnika na odpady medyczne 1L, o średnicy górnej 140mm i średnicy dolnej 102mm, pozostałe wymagania zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu.

Zaproponowany pojemnik nieznacznie różni się od wymaganego przez Zamawiającego. Pojemniki na odpady medyczne nie są wyrobem medycznym, pełnią funkcję wyłącznie pomocniczą. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 2: pakiet 1, poz. 6**

Wnosimy o dopuszczenie jako równoważnego pojemnika na odpady medyczne 1L, o średnicy górnej 140mm i średnicy dolnej 102mm, pozostałe wymagania zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu.

Zaproponowany pojemnik nieznacznie różni się od wymaganego przez Zamawiającego. Pojemniki na odpady medyczne nie są wyrobem medycznym, pełnią funkcję wyłącznie pomocniczą. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3: pakiet 1, poz. 7**

Wnosimy o dopuszczenie pojemnika na odpady medyczne 3,5L, o wysokości 285mm, pozostałe wymagania zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu.

Zaproponowany pojemnik nieznacznie różni się od wymaganego przez Zamawiającego. Pojemniki na odpady medyczne nie są wyrobem medycznym, pełnią funkcję wyłącznie pomocniczą. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 4: pakiet 1, poz. 4**

Wnosimy o dopuszczenie jako równoważnego pojemnika na odpady medyczne 0,7L owalnego, w kolorze żółtym, pozostałe wymagania zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu. Według wiedzy Wykonawcy, jako producenta pojemników na odpady medyczne, na rynku wyrobów medycznych nie ma pojemników 0,7L owalnych w kolorze niebieskim.

Zaproponowany pojemnik w kolorze żółtym spełnia wymagania Zamawiającego w związku z rodzajem odpadów medycznych, jakie mają być w nim gromadzone tj. „inne odpady medyczne”.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 5: pakiet 1, poz. 12**

Wnosimy o dopuszczenie jako równoważnego pojemnika na odpady medyczne 2L wysoki, w kolorze żółtym, pozostałe wymagania zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu.

Według wiedzy Wykonawcy, jako producenta pojemników na odpady medyczne, na rynku wyrobów medycznych nie ma pojemników 2L wysokich w kolorze niebieskim. Zaproponowany pojemnik w kolorze żółtym spełnia wymagania Zamawiającego w związku z rodzajem odpadów medycznych, jakie mają być w nim gromadzone tj. „inne odpady medyczne”.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 6: Pakiet 1 , pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki w kolorze czerwonym, średnica górna 115mm, średnica dolna 110mm?

**Odpowiedź: Pozycja 1 -Tak, Zamawiający dopuszcza,  
Pozycja 2 - w zakresie wymiarów Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z opisem formularza cenowego.**

**Pytanie 7: Pakiet 1, pozycja 3, 4**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polietylenu, pokrywa wykonana z polipropylenu, okrągłe, średnica dolna 93mm, średnica górna 109mm, wysokość 97mm, otwór wrzutowy min. 35mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 8: Pakiet 1, pozycja 5, 6**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polietylenu, pokrywa wykonana z polipropylenu, średnica dolna 92,5mm, średnica górna 109mm, wysokość 140mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 9: Pakiet 1, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 3,5l wysokość min. 130mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemność 3,5 litra o min wysokości 285 mm.**

**Pytanie 10: Pakiet 1, pozycja 9**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki w kolorze czerwonym lub żółtym?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 11: Pakiet 1, pozycja 10-13**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polietylenu, pokrywa wykonana z polipropylenu, średnica górna 109mm, średnica dolna 95mm, wysokość 246mm, otwór wrzutowy min.35mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 12: Pakiet 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polipropylenu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 13: Pakiet 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki w kolorze czerwonym lub żółtym?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 14: Pakiet 2, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki w kolorze czerwonym?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 15: Pakiet 2, pozycja 2, 3**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polipropylenu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 16: Pakiet 2, pozycja 2, 3**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o wysokości 388mm, średnica górna 380mm, średnica dolna 320mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 17: Pakiet 2, pozycja 4, 5**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki w kolorze czerwonym?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 18: Dot. pakiet nr 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 4 (poj. 0,7l owal) oraz w pozycji 12 (poj. 2L wysoki) pojemników w kolorze żółtym. Te pojemniki nie występują w kolorze niebieskim.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  
Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, tel. +48 61 61 62 558, e-mail: [agata.szulczyk@szoz.pl](mailto:agata.szulczyk@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)